
Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 92.244 8.432 83.812 42.814 4.857 37.957 49.430 3.575 45.855
Lugo (Provincia) 22.416 2.448 19.968 11.039 1.379 9.660 11.377 1.069 10.308
Concello de Lugo 7.652 856 6.796 3.505 488 3.017 4.147 368 3.779
Ourense 26.369 2.530 23.839 12.033 1.403 10.630 14.336 1.127 13.209
Pontevedra 90.599 9.527 81.072 41.727 5.431 36.296 48.872 4.096 44.776
Galicia 231.628 22.937 208.691 107.613 13.070 94.543 124.015 9.867 114.148

Xaneiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 92.244 2.108 13.335 15.910 51.582 9.309
Lugo (Provincia) 22.416 842 2.377 3.750 13.050 2.397
Concello de Lugo 7.652 170 596 1.013 4.969 904
Ourense 26.369 958 4.168 3.995 14.489 2.759
Pontevedra 90.599 2.596 15.782 13.916 49.029 9.276
Galicia 231.628 6.504 35.662 37.571 128.150 23.741

Xaneiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 42.814 1.553 6.262 14.420 17.619 2.960
Lugo (Provincia) 11.039 612 1.539 3.462 4.631 795
Concello de Lugo 3.505 107 377 928 1.806 287
Ourense 12.033 624 2.140 3.604 4.780 885
Pontevedra 41.727 1.731 8.385 12.557 16.082 2.972
Galicia 107.613 4.520 18.326 34.043 43.112 7.612

Xaneiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 49.430 555 7.073 1.490 33.963 6.349
Lugo (Provincia) 11.377 230 838 288 8.419 1.602
Concello de Lugo 4.147 63 219 85 3.163 617
Ourense 14.336 334 2.028 391 9.709 1.874
Pontevedra 48.872 865 7.397 1.359 32.947 6.304
Galicia 124.015 1.984 17.336 3.528 85.038 16.129

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Xaneiro 2010

Ambos sexos Homes Mulleres

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade.



Febreiro 2010 Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 93.080 8.660 84.420 43.312 4.946 38.366 49.768 3.714 46.054
Lugo (Provincia) 22.477 2.450 20.027 11.080 1.377 9.703 11.397 1.073 10.324
Concello de Lugo 7.736 881 6.855 3.579 510 3.069 4.157 371 3.786
Ourense 26.760 2.607 24.153 12.356 1.441 10.915 14.404 1.166 13.238
Pontevedra 91.854 9.879 81.975 42.549 5.660 36.889 49.305 4.219 45.086
Galicia 234.171 23.596 210.575 109.297 13.424 95.873 124.874 10.172 114.702

Febreiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 93.080 2.076 13.372 15.999 52.053 9.580
Lugo (Provincia) 22.477 820 2.385 3.750 13.019 2.503
Concello de Lugo 7.736 171 604 1.044 4.955 962
Ourense 26.760 933 4.236 4.050 14.739 2.802
Pontevedra 91.854 2.621 16.080 14.054 49.547 9.552
Galicia 234.171 6.450 36.073 37.853 129.358 24.437

Febreiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 43.312 1.524 6.292 14.509 17.925 3.062
Lugo (Provincia) 11.080 599 1.539 3.465 4.633 844
Concello de Lugo 3.579 108 374 955 1.825 317
Ourense 12.356 606 2.225 3.661 4.941 923
Pontevedra 42.549 1.764 8.721 12.686 16.279 3.099
Galicia 109.297 4.493 18.777 34.321 43.778 7.928

Febreiro 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 49.768 552 7.080 1.490 34.128 6.518
Lugo (Provincia) 11.397 221 846 285 8.386 1.659
Concello de Lugo 4.157 63 230 89 3.130 645
Ourense 14.404 327 2.011 389 9.798 1.879
Pontevedra 49.305 857 7.359 1.368 33.268 6.453
Galicia 124.874 1.957 17.296 3.532 85.580 16.509

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade.

Ambos sexos Homes Mulleres



Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 93.702 8.730 84.972 43.479 4.963 38.516 50.223 3.767 46.456
Lugo (Provincia) 22.606 2.531 20.075 11.122 1.407 9.715 11.484 1.124 10.360
Concello de Lugo 7.943 937 7.006 3.654 529 3.125 4.289 408 3.881
Ourense 26.888 2.655 24.233 12.395 1.453 10.942 14.493 1.202 13.291
Pontevedra 93.253 10.041 83.212 43.447 5.751 37.696 49.806 4.290 45.516
Galicia 236.449 23.957 212.492 110.443 13.574 96.869 126.006 10.383 115.623

Marzo 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 93.702 2.058 13.384 16.015 52.284 9.961
Lugo (Provincia) 22.606 812 2.372 3.765 13.071 2.586
Concello de Lugo 7.943 179 613 1.045 5.082 1.024
Ourense 26.888 938 4.206 4.104 14.731 2.909
Pontevedra 93.253 2.521 16.611 14.397 49.713 10.011
Galicia 236.449 6.329 36.573 38.281 129.799 25.467

Marzo 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 43.479 1.502 6.271 14.522 17.958 3.226
Lugo (Provincia) 11.122 591 1.530 3.490 4.620 891
Concello de Lugo 3.654 115 379 955 1.855 350
Ourense 12.395 614 2.181 3.710 4.918 972
Pontevedra 43.447 1.666 9.077 13.009 16.389 3.306
Galicia 110.443 4.373 19.059 34.731 43.885 8.395

Marzo 2010 Paro total Agricultura/
Pesca Industria Construción Servizos

Sen 
emprego 
anterior

A Coruña 50.223 556 7.113 1.493 34.326 6.735
Lugo (Provincia) 11.484 221 842 275 8.451 1.695
Concello de Lugo 4.289 64 234 90 3.227 674
Ourense 14.493 324 2.025 394 9.813 1.937
Pontevedra 49.806 855 7.534 1.388 33.324 6.705
Galicia 126.006 1.956 17.514 3.550 85.914 17.072

Fonte: INEM e IGE

Homes

Mulleres

Paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Ambos sexos Homes Mulleres

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade.

Ambos sexos

Marzo 2010



Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 622 70 552 167 17 150 455 53 402
Lugo (Provincia) 129 81 48 42 30 12 87 51 36
Concello de Lugo 207 56 151 75 19 56 132 37 95
Ourense 128 48 80 39 12 27 89 36 53
Pontevedra 1.399 162 1.237 898 91 807 501 71 430
Galicia 2.278 361 1.917 1.146 150 996 1.132 211 921

Variación
Feb-Mar 2010 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 622 -18 12 16 231 381
Lugo (Provincia) 129 -8 -13 15 52 83
Concello de Lugo 207 8 9 1 127 62
Ourense 128 5 -30 54 -8 107
Pontevedra 1.399 -100 531 343 166 459
Galicia 2.278 -121 500 428 441 1.030

Variación
Feb-Mar 2010 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 167 -22 -21 13 33 164
Lugo (Provincia) 42 -8 -9 25 -13 47
Concello de Lugo 75 7 5 0 30 33
Ourense 39 8 -44 49 -23 49
Pontevedra 898 -98 356 323 110 207
Galicia 1.146 -120 282 410 107 467

Variación
Feb-Mar 2010 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 455 4 33 3 198 217
Lugo (Provincia) 87 0 -4 -10 65 36
Concello de Lugo 132 1 4 1 97 29
Ourense 89 -3 14 5 15 58
Pontevedra 501 -2 175 20 56 252
Galicia 1.132 -1 218 18 334 563

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Variación  Feb-Mar 2010 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Variación
 Feb-Mar 2010

Ambos sexos Homes Mulleres

Variación Feb-Mar 2010 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade.



Total Menores
 de 25 anos

25 e 
máis anos Total Menores 

de 25 anos
25 e máis 

anos Total Menores 
de 25 anos

25 e máis 
anos

A Coruña 10.110 415 9.695 6.055 285 5.770 4.055 130 3.925
Lugo (Provincia) 2.735 238 2.497 1.788 172 1.616 947 66 881
Concello de Lugo 1.124 84 1.040 674 64 610 450 20 430
Ourense 2.537 317 2.220 1.786 181 1.605 751 136 615
Pontevedra 9.583 241 9.342 6.234 99 6.135 3.349 142 3.207
Galicia 24.965 1.211 23.754 15.863 737 15.126 9.102 474 8.628

Variación
Mar 09-Mar 10 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 10.110 245 833 2.245 4.072 2.715
Lugo (Provincia) 2.735 198 287 418 1.123 709
Concello de Lugo 1.124 53 131 106 588 246
Ourense 2.537 152 35 571 1.035 744
Pontevedra 9.583 161 551 2.346 3.377 3.148
Galicia 24.965 756 1.706 5.580 9.607 7.316

Variación
Mar 09-Mar 10 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 6.055 187 511 2.033 1.883 1.441
Lugo (Provincia) 1.788 165 243 407 569 404
Concello de Lugo 674 34 99 92 309 140
Ourense 1.786 122 163 559 467 475
Pontevedra 6.234 154 906 2.213 1.330 1.631
Galicia 15.863 628 1.823 5.212 4.249 3.951

Variación
Mar 09-Mar 10 Paro total Agricultura/

Pesca Industria Construción Servizos
Sen 

emprego 
anterior

A Coruña 4.055 58 322 212 2.189 1.274
Lugo (Provincia) 947 33 44 11 554 305
Concello de Lugo 450 19 32 14 279 106
Ourense 751 30 -128 12 568 269
Pontevedra 3.349 7 -355 133 2.047 1.517
Galicia 9.102 128 -117 368 5.358 3.365

Fonte: INEM e IGE

Ambos sexos

Homes

Mulleres

Variación Mar 09-Mar 10 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE

Variación
Mar 09-Mar 10

Ambos sexos Homes Mulleres

Variación Mar 09-Mar 10 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade.




